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PJESA B:

Komuna e Obiligit,
17, Adem Jashari“15000 Obilig Republika e KOSOVES

Ly 45

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

- VLERA" SH.P.K., 12 Qershori,Shtime, 72000, Shtime Adresa: RRUGA"HASAN
Mufail Salihaj Drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén {jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e

ISHTINA", 15000, OBILIQ, NRB. 71258512 NRF. 6061603633 Pérfagésuar nga:

shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: Deratizimi i Ambulantave ,Qerdhja e Qytetit dhe Shf..I.Rugova

me numér identifikues: OB614-18-8979-2-3-6
Numri i brendshém: 614 18 070 236

Nemnii Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Lénda e ksaj kontrate ka te béj , Deratizimi i Ambulantave
,Qerdhja e Qytetit dhe Shf..I.Rugova

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:12.12.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jeté 1 — 2 dit€ pas nénshkrimit té kontratés.

1.2.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha dorzimeve do té jeté [10] dité nga fillimi i shérbimeve

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se/z /dité nga data e marrjes s€ urdhéreses.
1.4 Vendi i//dérgimit i€ shérbimeve do té jeté né Ambullantat :QKMF- Obiliq, ,Amf-Siboc,Amf-

Breznicé, Amf-Plemetin,Amf-Babimost, Institucioni Parashkollor (Qerdhja e Qytetit) dhe
Bodrumi i shkolles fillore Ibrahim Rugova né Obiligi

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDP1(Detyra e Dérguar e Paguar).

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Meniz Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, 1
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢eshijet
gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.’
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 927,95{Néntéqind e njézet e shtat euro 95/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve t€ atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
¢’do faturé duhet pas verifikimit té menaxherit té kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiliqit Rr. Adem Jashari, 15000
Obiliq. _
[Né rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t€ mos plotésohet mungesa.
[Pér t'1 marré pagesat,OF duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulliikontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f) Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.
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MNeni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [shérbimeve }duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t€ parashtruara né

Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

7.1 Garancioni Operatori Ekonomik gjegjésisht{ menaxheri i projektit-agronom i diplomuar}
mbané pérgjegjésiné pér ¢'do démé t€ shkaktuar.

7.2 Kontraktuesi garanton qé vakcinat jané té reja, té papérdorura, té€ modelit mé té fundit dhe qé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga shérbimet apo vakcinat nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni,apo skadimi i
afatit materialet apo mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t€
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t€
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té€ kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
g.2. AK. me vendim e cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

a1
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Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) Ta jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka t& béjé

me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté

nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumeén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né giendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar ne

kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né Mmé Gjykatén

Kompetente né Prishtiné /né pajtim me ligjin e Kosoves.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me

posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontrakiues
Emri: Emri:

Mufail Salihaj Sherif Hot
Pozita: Pozita:

Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi Nénshkrimi:

A Q
‘ ,“\\ NN

Data: 5 Data:

%ﬁn?ﬁ
Vula: & SUYGIENE 3 Vula:

= 5

% VLERA 5

o SH.P.K _
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PIESA C:FORMULARI T PARAQITIES SE KUQTIMIT TE

CASEAETT
e s,

Selestoni I Formulart | KUOTIMIT TE CHIIMIT
pir: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (mé tej “Autoritetl Kontraktues™)

Titulli § Kontratds: Deratizimi i Ambalaniave ,Qerdhja e Qytetit dhe Shi.LRugova

pérgiigje 18 letrés suaj 18 ftesés pér tender pér Kontratén ¢ mésipérme, ne, 1€ nénshkruarit. deklarojme se:

1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar pérmbajien e ploté & dosjes s& tenderit Mr OB614~18-8979-2-3-6. Me
pranojmé dispozitat e saj né 1Er8sing e tyre, pa rezervim ose leafizim.

2. Crimi i pégiithshém i kuotimit eshté:
Cmimi | pérgjithshm | kuotimit ng shifra: 927,g3 €

Dhe me shkrim [Néntégindd ¢ njézeiéskialé presje néntédfijeié e pesé Eurof

¢j nga data pErfundimtare pér dorézimin e kuotimit 1&

3. Ky kuotim $sheé i viefsh&m pér njé periudh prej (60 dir
cmimeve.

4. Ne do ta informojmé Autoritetin kontrakiues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme n&
ciléndo fazé gjat® implententimit € kontrawgs. Ne gjithashta plotésisht t& njohim dhe pranajmé se ndomjé
informacion (& pasakié ose t& paploté t¢ dhéné me q&llim nd ket aplikaccion mund 18 rezulto]é né pérjashtinnin tong
nga kjo dhe kontrata t& gera i€ financuara nga BKK.

$. Craimi i pérgjithshém i kuoruar &shté fiks dhe nuk i nénshtrohet ndonjé ndryshimi gjaté kontrat€s {duke
pérjashtuar cmimet e kétyre artikujve g€ jang subjekt i rregullimeve t& gmimeve né€ baz hk&mbimit 18 aksioneve
pérkatése). Croimi i pérgjithshém i kuotar specifikohet dhe €shté i bashkangjitur ng Specifikimet ¢ Cmim

DOREZUAR NGA:

IDENTIFICIMI T OPERATORIT KKONOMIK

VLERA SH.P.K.

FMRITROMSANISE

ADRESAEPTOTE Shiime, 12 Qershori

PERFAQESUARNGAZ T BT URAIL SALIIAS : ]
EMRE MUFAIL SALIHAJS 7
POZITA . Direjfor ’

MENSHERINE

Bara 26112018

R Proceduren e Kuotimit t& Crimit

18720

515 DOSJA E TENDE
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Seksioni Il. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Ny % el
3 b P 1&7.00 CLARE 25,
razHcs Rodenticid
4 mz 130.00 0.15€ 19.50 €
Aamf-Plametin Rodenticid
5 m2 158.00 D5.15€ 23.70€
Ami-Babimost Rodenticid
S m2 730.00 0.15€ 109.50 €
cerdhja & Qytetit Rodenticid
7 m2 1,698.00 0.25€ 424.50 €
Shkolia Ibratirm Rugova Rodenticid
TOTALLL 527,95 €
Jdentifikim i operatorit ekonomilz (oe)
Emri i ce: VLERA SH.P.X.
Fmri dhe mbiemri i pérfagésuesit -
e oe: MUK A&ﬁ SALIHAJ
o
Menshkrimis — .
e
data: 26/11/2018
//
Vriejisje:
1 V& giitha omimet = fikuars nd Tendar dubet 18 debiarchen nd Buro (£, Cmimi i afertuar zjohet af 8 sh&nebet ma maksimum dy (2 s pas pikés
dhijsta o OF afrun grim me mE shuma se dy (2} numes pos pibs dhjetore , oferta o HHE do o kongidersher ¢ paplirgjegishme.
2 N& graim t8 périshifien 18 giitha tohsat o apitusra nE Kosave,
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70101354

71258513

AR OROnCoOnCa

(Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

"VLERA" SH.P.K.

Il

InauRe
[MpEp Ry N SRR SRR N

1.0

Emui i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

601603633

]

o

Numi Fiskal / Fiscal Number / Fiskalni Broj

600280755
Lloji i biznesit Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
BusinessType Limited fiability company 3
Tip biznisa Drugtvo sa ogranicenom odgovornoscu
Adresa Republika e Kosovés, Shtime, Shtime
Address Republic of Kcsovq,Stiijev,Stimlje
Adresa Republika Kosova,Stimlje,Stimije

, 12 Qershori
Data e inkorporimit

Date of incorporation 30/03/2016
Datum inkerporiranje

bata e regiistrimit
Date of registration 22/03/2016
-Datum ragistracije

01/04/2016
Data/Date/Datum
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H

Né& mbledhien e mbajtur me datg 02.09.2018 me stafin e Viers Shpk, akcionari dbe drgjtori 1

ndermarries unaninuisht

Vendosén gé punit e DDD ¢ menaxhe] Diellon Salihaj - Agronom i diplomuar.

Personi né fjalé merr pergjegjésin per ti menaxh war te gjitha punet qe kan té béjn me
progesin e Dezinfektimit  dezinsekiimit dhe deratizimit.d permenduri ka obligim gé me
pérgjegfesi 1€ ploté 1& udhéheq punét reknike dhe menaxhericle dhe 1& merr pergjegjésin pér

Lualiterin dhe afater kohove e punéve € kontrakiuara Personi né fjalg &shié i obliguar ¢¢ cdo
15 Hene kur mbahet kolegiumi ta parages raportin yreth ecuris s& punés dhe problemer

eventuale qé ka hasur gjalé punéve né reren .

Pir cdo intervenim —puné te kryer éshié i obliguar gé 1é léshoj raportin e punés ,duke i
pershkruar detajet dhe biocidet e pérdorura gjate punéve 1% kryera .Pér pundt e kryera pérsoni
né fialé éshié i oblignar pér té gjithe personar Juridik qé ti pais me certifikatén ¢ DDD gé

kerkohet sipas ligjit sanitar né fugi .

“VLERA" shpk
Drejtort: Mufail Salibaj
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